
 

E D I T A L PRORH N º 10/2010 

 
A Pró-Reitor de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais, 
 
Resolve: 
Convocar os candidatos aprovados em Teste Seletivo para Professor 
Colaborador  Edital PRORH  119/2009  relacionados no anexo I deste Edital 
para comparecerem impreterivelmente até o dia 22  de fevereiro de 2010  das 
8:00 às 11:30 e das 13:30  às 17:00 h  na Seção de Provimento de Cargos e 
Contratos da Pró Reitoria de Recursos Humanos, para o aceite de vaga.  O  não 
comparecimento acarretará na perda da vaga. 
 
                                                             Ponta Grossa,  11  de fevereiro  de 2010 
 
 

                                                 Ana Maria Salles Rosa Solak   
                                                    Pró-Reitor 

 
ANEXO I DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PRORH Nº010/2010   

Candidatos convocados:  

Alides Baptista Chimin Junior 
Aline Martins Duboc Natal 
Alysson Stefan Martins 
Anna Luiza Pereira Andrade 
Aparício Augusto Rodrigues Streit 
Bráulio Luciano Alves Rezende 
Carlos Eduardo Coradassi 
Carlos Eduardo Krassinski Soares 
Caroline dos Santos Gonçalves 
Danielle Cristyane Kalva Borato 
Danyelle Stringari 
Débora Navarro Rocha 
Dirce do Nascimento Pereira 
Eddy Clebber Dalssoto 
Edneia Peres Machado 
Eduardo Baulm Campagnoli 
Elaine  Javorski Souza 
Eliane Santos Raupp 
Eluise Cristina de Rezende 
Fabiana Bucholdz Teixeira Alves 
Fernanda Zander Grande 
Fernando Ribeiro Ferreira 
Francieli Kanumfre 
Gerusa Clazer Halila 
Gisele Aparecida França 
Giselle Cristina Smaniotto 
Jéssica Bitencourt Emilio Mendes 
João Luiz Stefaniak 
Juliana Inaba 
Karine Dalazoana 
Keli Cristina Pacheco 
Larissa Mongruel Martins 
Lizianne Elisa Mikos Checchia 
Luiz Marcelo de Lara 
Márcia Sgarbieiro 
Márcia Thaís Pochapski 
Marcos André Aleixo 
Maria Antonia Michels de Souza 
Maria Cristina Baluta 
Maria Cristina Rauch Baranoski 
Marise Isabel Nemes Schwab Dropa 
Olimar Carlos de Souza 
Patrícia Caldeira Tolentino 
Patrícia Ribeiro Neves Tinti 
Rafael Trentin Scremin 
Renata Dinnies Santos 
Ricardo Domingues Ribas 
Rodrigo Alexandre Sayka 
Simoni Marinéia Braatz 
Thiago Gilberto do Prado 
Vanderlei dos Santos Mendes 
Vanessa Migliorini Urban 

 
 



ANEXO II DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PRORH Nº010/2010   
 
1- Os candidatos acima  deverão providenciar os seguintes exames 
laboratoriais e documentos 
 
-     Hemograma  completo com contagem de plaquetas+vdrl 
- Protoparasitológico de fezes e Parcial de urina com sedimento corado 
- Glicemia em jejum  
- Uréia 
- Creatinina 
 
2- EXAMES CLÍNICOS – A serem realizados por médicos especialistas 
- Avaliação Oftalmológica   
- Avaliação Otorrinolaringológica  
 
3. Após receber  todos os resultados laboratoriais e avaliações clínicas, marcar 
consulta com o médico do trabalho da UEPG, através do telefone  042-3224-
2396.  
 
4. Documentos necessários: 
1 foto 3 x 4 
Fotocópias legíveis: 
Carteira Profissional  - CTPS  (cópia da parte onde consta o número e os dados 
pessoais) 
Carteira de Identidade  
PIS / PASEP 
Carteira de Reservista 
Título de Eleitor 
CPF 
Diploma de Graduação, especialização, mestrado ou doutorado 
Certidão de casamento 
Certidão de nascimento dos filhos até 21 anos 
Comprovante de endereço (talão de luz, água ou telefone) 
Carteira de vacinação atualizada, incluindo a vacina contra a Hepatite B 
N.º   da Conta Corrente (operação 001) na Caixa Econômica Federal -  
Declaração de Bens 
 
Obs: Não será procedida a nomeação/contratação que implique em 
acúmulo ilegal de cargos, empregos ou funções públicas. 

 
 


